41ZERO HORA SEXTA-FEIRA, 30 DE OUTUBRO DE 2015

EDITAL DE PRAÇA ÚNICA E INTIMAÇÃO
AExma. Sra. Dra. Nara Elena Soares Batista, Juíza de Direito da 13a Vara Cível, desta comarca de PortoAlegre, Capital do Estado
do RGS. Faz saber que será vendido em Praça Pública, na forma da Lei nº 5.741 de 01/12/71, através do Leiloeiro Oficial, Sr. Ivan
Silveira Soares ou seu preposto Bel. Artur Krieger Soares, no dia 12 de novembro p.v., às 14:30 horas, no Átrio do Edifício do
Foro, à rua Manoelito de Ornellas nº 50, os imóveis abaixo descritos, penhorados no processo nº 001/1.05.0180719-9, Execução
que Banco Santander (Brasil S.A.) move contra Paulo Roberto Scherer Dornelles e Maria Helena Datria Dornelles.O ESPAÇO DE
ESTACIONAMENTO Nº 04 do Edifício Tor Di Quinto, à Rua Fernando Cortez nº 79, localizado no 1º pavimento, na parte
posterior da garagem, o quarto à esquerda de quem chega, com 13,77m² de área real global, sendo 12,00m² de área real privativa e
1,77m² de área real de uso comum, da qual 1,70m² de divisão não proporcional e 0,07m² de divisão proporcional, correspondendo-
lhe uma fração ideal equivalente a 0,003252 no terreno e nas demais coisas de uso comum e fim proveitoso do edifício. Bairro:
Cristo Redentor. Matrícula nº 74.670 do Registro de Imóveis da 4a Zona de Porto Alegre. O ESPAÇO DE ESTACIONAMENTO Nº
21 do Edifício Tor Di Quinto, à Rua Fernando Cortez nº 79, localizado no 1º pavimento, na parte anterior da garagem, o primeiro à
direita de quem chega, com 12,89m² de área real global, sendo 12,00m² de área real privativa e 0,89m² de área real de uso comum,
da qual 0,85m² de divisão não proporcional e 0,04m² de divisão proporcional, correspondendo-lhe a fração ideal de 0,001635 no
terreno e nas demais coisas de uso comum e fim proveitoso do edifício. Bairro: Cristo Redentor. Matrícula nº 74.687 do Registro de
Imóveis da 4a Zona de Porto Alegre. O saldo devedor em 11/12/2014, era de R$68.475,22, que será atualizado na data do
praceamento, ficando intimados pelo presente edital, os devedores, caso encontrem-se em lugar incerto e não sabido, ou não
venham a ser localizados. Porto Alegre, 16 de setembro de 2015. Eu, Suzana Mari de Lima Riccardi, Escrivã, subscrevo. NARA
ELENASOARES BATISTA - Juíza deDireito.

NOTIFICAÇÃO PÚBLICA Nº 43/2015 de
30/10/2015

O MUNICÍPIO DE CAMPO BOM, nos termos da Lei Federal nº 9.452, de 20/3/1997,
notifica a comunidade, partidos políticos, sindicatos e entidades empresariais a
liberação do(s) seguinte(s) recurso(s) do Governo Federal, depositado(s) no Banco do
Brasil S/A, agência 0755-2, e na Caixa Federal , Agência 0461, em Campo Bom.

- Secretária Municipal de Finanças

28/10/2015 Ministério do Desenv. Social 46961-0 Bolsa Família 5.134,53
CRÉDITO ORIGEM CONTA Nº APLICAÇÃO VALOR R$

Fabiana Bronca Kellermann

1959

Município de Campo Bom
Estado do Rio Grande do Sul - Brasil

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 123/2015 - DEC
CONCORRÊNCIA 4/2015 - DEC. OBJETO: CONTRATAÇÃO, EM REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL,
DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO DO FORO DA COMARCA DE HERVAL. ABERTURA: 04/12/2015,
ÀS 14H. EDITAL E DEMAIS DOCUMENTOS DISPONÍVEIS NO DEP. DE COMPRAS - DEC, PÇ. MAL. DEODORO,
55, 5º ANDAR, CJ. 524, EM PORTO ALEGRE/RS E NO SITE PORTO ALEGRE,
29/10/2015. CLAYTON REBELLO DA SILVA, DIRETOR DO DEC.

WWW.TJRS.JUS.BR.

PUBLICAÇÕES LEGAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRETAMA/RS
A comissão processante, instaurada por meio da Portaria nº 170/2015, no uso de suas
atribuições legais, vem promover a citação, por EDITAL, da empresa Arlindo dos Reis
Gomes e Cia. LTDA., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº
17.308.053/0001-77, com sede na Rua Dom Pedro II, 2119, sala 3, centro, na cidade
de Santo Cristo/RS, vencedora do processo licitatório nº 03/2014, referente à
ampliação e reforma da UBS de Ubiretama – RS, para, no prazo de 5 (cinco) dias,
apresentar sua defesa, sob pena de serem considerados verdadeiros os fatos
constantes no presente feito. Ubiretama – RS, 29 de outubro de 2015

O Município de SÃO FRANCISCO DE PAULA torna pública a
abertura do seguinte processo licitatório:
- Licitação nº 062/15 - Tomada Preços nº 024/15 -
LOCAÇÃO SOFTWARE GESTÃO SAÚDE PÚBLICA.
Edital disponível no site - no
link "Licitações - Tomada de Preços".

São Francisco de Paula, 3 de novembro de 2015.

Objeto:

Antônio Juarez Hampel Schlichting - Prefeito

www.saofranciscodepaula.rs.gov.br

Estado do Rio Grande do Sul

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DE PAULA

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
ALTERAÇÃO DE DATA DE ABERTURA

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Central de Licitações da Secretaria Municipal
da Fazenda, torna pública a alteração da data de abertura da licitação abaixo.

para a Alienação do
estoque de 13.800 m2 do Potencial Construtivo de Solo Criado, denominado Índice
Especial Pró-Mobilidade, conforme especificado em EDITAL.

O certame será realizado no site .
será no dia 17 de novembro de 2015.

MACROZONAS 1 e 2 - Lotes 1 a 11 - às 9h.
MACROZONAS 3, 4 e 5 - Lotes 12 a 24 - às 14h.
As demais disposições permanecem inalteradas.

Superintendente CELIC/SMF

LEILÃO ELETRÔNICO 3/2015 - PROCESSO 001.026236.15.0

LOCAL DA DISPUTA:
ABERTURA DAS PROPOSTAS:

JOSÉ OTÁVIO FERREIRA FERRAZ,

www.pregaoonlinebanrisul.com.br